1

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO TP HCM

TRƯỜNG THPT PHONG PHÚ

TỔ: HÓA - SINH

NHÓM SINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 28 tháng 11 năm 2022

NỘI DUNG ÔN TẬP KIỂM TRA CUỐI HỌC KÌ I

NĂM HỌC 2022 - 2023

Môn: NGHỀ NÔNG NGHIỆP - KHỐI 11

Nội dung kiến thức

- Phân hóa học:

 + Trình bày được khái niệm về phân hóa học.

           + Nêu được vai trò, đặc điểm và biện pháp sử dụng một số loại phân hóa học.

           + Nhận biết được một số loại phân bón hóa học thông dụng.

           + Vận dụng được kiến thức về sử dụng và bảo quản phân bón vào thực tiễn.

- Phân hữu cơ:

           + Trình bày được khái niệm về phân hữu cơ.

           + Nêu được vai trò, đặc điểm và biện pháp sử dụng một số loại phân hữu cơ.

           + Trình bày được các nguyên tắc và một số lưu ý khi bón phân hữu cơ.

           + Vận dụng được kiến thức về sử dụng và bảo quản phân bón vào thực tiễn.

- Giống cây trồng:

           + Trình bày được khái niệm và vai trò của giống cây trồng.

           + Mô tả được các phương pháp chọn và tạo giống cây trồng phổ biến.

           + Trình bày được sự khác nhau giữa phương pháp chọn lọc hỗn hợp và chọn lọc cá thể.

           + Giải thích được vì sao khi chọn giống phải so sánh với giống đối chứng.

- Côn trùng gây hại:

 + Trình bày được khái niệm côn trùng gây hại.

           + Mô tả được đặc điểm nhận biết, tác hại một số loại sâu hại cây trồng thường gặp.

- Phương pháp phòng trừ sâu bệnh:

 + Trình bày được một số biện pháp phòng trừ sâu, bệnh hại cây trồng.

           + Lựa chọn được các biện pháp an toàn cho con người và môi trường trong phòng trừ

sâu bệnh hại cây trồng.

TỔ PHÓ

Ngô Thị Ngọc Sương

TỔ TRƯỞNG

Văn Thị Trà My

DUYỆT CỦA BGH

Phạm Văn Thiện

2

Nơi nhận:

- BGH;

- GVBM;

- Học sinh;

- Lưu trữ.